



COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA

Cod. Fisc. 84000150825 PROVINCIA DI PALERMO
Part.IVA 02820290829

Tel. (091) 8302152
Fax (091) 8355711

82

AREA AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZI CIMITERIALI

COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA

Affisso e pubblicato nell'Albo Pretorio di questo

Determinazione Area	N° 52/AA.II.	del 31/12/2018	Comune	dal 10 GEN 2019	al 15 GEN 2019
Determinazione Reg. Gen.	N° 741	del 31/12/2018	dal	Il Messo Comunale Il Segretario Comunale	

Oggetto: Modifica ed integrazione Determinazione N° 800 Reg. Gen. del 29/12/2017 - Indizione trattativa privata servizio estumulazioni

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Vista la deliberazione C.C. n. 102 del 11/10/1982, esecutiva, con cui si approva il Regolamento Comunale per i Servizi Funebri e del Cimitero;

Visto il D.P.R. 10/9/1990 n. 285;

Vista la propria Determinazione N° 800 Reg. Gen del 29/12/2017 con cui si indice trattativa privata per servizio di estumulazione dei defunti tumulati nella 5^ fila del 2°-3° plesso dei loculi comunali con formalizzazione degli atti che regolamentano detto servizio;

Accertato che il costo unitario riportato al punto 6 (Smaltimento rifiuti inorganici) è inadeguato non corrispondendo ai prezzi ed agli oneri imposti dal mercato, trattandosi di rifiuti speciali;

Considerato che tale evenienza comporta il rischio di seduta deserta e pertanto si rende opportuno rideterminare detto costo unitario e, conseguentemente, l'importo a base d'asta;

Considerato che tale intervento riveste carattere d'urgenza in quanto occorre garantire la disponibilità di loculi tenuto conto delle richieste medie annuali;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere mediante modifica ed integrazione degli allegati che regolamentano il servizio;

Ritenuto, altresì, di dover assumere l'impegno di spesa di massima per gli interventi contemplati dall'art. 8 del Capitolato d'Oneri e riportati nel prospetto "Analisi dei Prezzi" nella sezione "Interventi extra appalto";

D E T E R M I N A

- 6. Modificare** il prospetto "Analisi dei Prezzi" facente parte del Capitolato d'Oneri (Allegato "B" alla Determinazione N° 800 Reg. Gen. del 29/12/2017) adottando il nuovo prospetto che al presente atto si allega per farne parte integrante e sostanziale,
- 7. Rideterminare** in €. 4.948,50 l'importo a base d'asta di cui all'art. 6 del richiamato Capitolato d'Oneri;
- 8. Integrare** per le finalità di cui ai superiori punti 1 e 2 l'impegno di spesa assunto con Determinazione N° 800 Reg. Gen. del 29/12/2017 con l'ulteriore somma di €. 1.900,00 con imputazione al Cap. 12190/1 (Piano dei Conti 1.03.02.99 M/P 12/09 - 999) voce "Espletamento servizio estumulazioni";
- 9. Impegnare** per i servizi contemplati dall'art. 8 del Capitolato d'Oneri e dagli interventi extra appalto la somma presunta di €. 950,00 con imputazione al Cap. 12200/1 (Piano dei Conti 1.03.02.99 M/P 12/09 - 999) voce "spese per servizi cimiteriali";
- 10. Confermare** per il resto la Determinazione N° 800 Reg. Gen. del 29/12/2017.

Visto si attesta l'esatta imputazione di spesa e la relativa copertura finanziaria Il Ragioniere
--

Il Responsabile dell'Area
Affari Istituzionali
Don. Giuseppe TARDO

COMUNE DI CONTESSA ENTELLINA

Provincia di Palermo

Servizi Cimiteriali

Allegato alla Det. N° 52/AA.II. del 31/12/2018

Elenco prezzi

Operazione		Quantità	Costo unitario	Totale
1	Scavo fossa delle dimensioni di mt. 1,5 di profondità x mt. 10,50 ca. di lunghezza x mt. 2,5 ca. di larghezza - copertura fossa - mc. 39,5	39,5	€ 13,00	€ 513,50
2	Realizzazione impalcatura con elementi metallici assemblabili ed un piano in tavole di legno dello spessore minimo di mm 40 (mt. 10 ca. lunghezza x mt. 2 ca. altezza x mt. 1 ca. larghezza) mc. 20 - smontaggio	20	€ 10,00	€ 200,00
3	Estumulazione (Apertura del loculo, estrazione del feretro, raccolta dei resti mortali in cassette di zinco, collocazione nell'ossario o tomba gentilizia)	14	€ 85,00	€ 1.190,00
4	Fornitura cassetta di zinco	14	€ 40,00	€ 560,00
5	Fornitura targhetta personalizzata in plastica	14	€ 7,50	€ 105,00
6	Smaltimento residui inorganici (feretri)	14	€ 150,00	€ 2.100,00
7	Ripristino marmo (levigatura lapidi)	14	€ 20,00	€ 280,00
Totale a base d'asta				€ 4.948,50
Iva 22%				€ 1.088,67
Totale costo				€ 6.037,17

Interventi extra appalto

X1	Traslazione salme (Apertura del loculo, estrazione del feretro, traslazione in altro loculo, chiusura del nuovo loculo con muratura e lapide)	5	€ 140,00	€ 700,00
X2	Inumazione (Scavo fossa delle dimensioni di mt. 1,5 di profondità x mt. 2,5 di lunghezza x mt. 1 ca. di larghezza - copertura fossa) Mc. 4 ca.	1	€ 180,00	€ 180,00



Il Responsabile dell'Area
Affari Istituzionali
(Dot. Giuseppe TARDO)

Totale presunto € 880,00